runt Anselmus winigers de bardonaco (3), et fratres sui Giroldus et Ste-

phanus, et ceperunt Willelmum supranominatum et fratres eius inquie-

tare et uexare, credentes eos ad se pertinere aliquo modo seruiendi . Et
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cum inde mouissent questionem et fecissent querimoniam, inuentum

est et probatum eos esse liberos , et homines canonicorum gebenn .

ecclesie. Tamen, ut in posterum omnis calumnia et uexatio tolleretur et

sopiretur, Anselmus winigers et fratres sui optulerunt et dederunt eccle-

sie Si Petri et canonicis, quicquid insuper dictis hominibus calumnia-

bantur, uel ad eos aliquo modo spectare poterat , cum per istos mons-

traretur illos esse liberos . Statuerunt Willelmus et fratres sui, quod sin-

gulis annis in octabis pasche unusquisque daret in capitulo canonicis

vj. nummos (4), et in protectione Sci Petri canonici susceperuut eos .

Pro testibus affuerunt . Anselmus de Wilimaco decanus, et Willelmus de

Willie, Petrus franco, frewardus, Willelmus Josper, Petrus bals, Will .

de Salanchia (5) , Joh . Galo, omnes canonici , Lambertus matricula-

rius (6), Giroldus de nemore uicedominus, Anselmus de compeisires et

Willelmus frater eius milites , Will . de perliaco minister , Boemundus

de posterla, Will . gerbonellus, Aimo faber, Jordanus , Petrus rottalinus,

Will . de piriruel . Actum est hoc D. Alexandro presidente sancte romane

ecclesie, Frederico imperatore , Ardutio gebenn . Epº, Willelmo comite,

mense Junio , anno ab incarnatione domini nostri Jehsu Christi mº . cº .

lxx . Et quia rationabiliter decisum est et terminatum est negocium ,

excommunicauerunt canonici si quis tociens nominatos fratres aliquo

modo uexauerit in antedictis , quia liberi erant et liberi comprobati

sunt.

NOTES.

(1) Will, et Joh. , et Guichardus , dicti de Chablou quia ibinati, quamvis pater eorum,

Hetboldus nomine, de Disingiaco fuerit . Ce passage est une preuve caractéristique de l'ab-

sence , à cette époque, de noms patronimiques fixes et bien établis , et de l'usage alors fre-

quent , de désigner les individus par le nom de l'endroit d'où ils étaient originaires , sans

que cette appellation emportàt aucune idée de seigneurie dudit endroit. Ici le père se

nomme Hetbold , nom d'origine tonte germanique : il est de Desingy, village de la seigneu-

rie du chapitre dans le Genevois , ancien mandement de Clermont , à l'est de Seyssel . Les

fils sont dits de Chablou (probablement le Chable , village situe au pied des monts de Sion